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Harc mezején.
A munkapárt és kormánya szigorúan 

ragaszkodik ahhoz, hogy a véderőja- 
vaslatot minden feltétel nélkül meg kell 
szavaznia az országnak, hogy kell adni 
mindent, amit a hadsereg részére köve
telnek, de a nemzet, a népek milliói 
ne várjanak semmi jót, semmi előnyt, 
semmi jogot. Tovább kell dolgozni, to 
vább kell görnyedni az egyre nagyobbra 
és nagyobbra növekvő súlyos terhek 
alatt, tovább kell tűrni, hogy a közös 
hadsereg hermetice el van zárva min
den elől, ami magyar, friss légáramlat 
be ne tolakodjék az osztrák szellemű, 
magyar pénzen is fentartott hadseregbe.

Jogot pedig hiába vár a magyar nép 
ettől a mostani rendszertől. Ok úgy 
érzik jól magukat, hogyha minél sző
kébb körre szorul a nópjog.

A függetlenségi párt pedig nem 
azért indult harcba, hogy siker, ered
mény és győzelem nélkül tegye le a 
fegyvert.

Most, amikor a munkapárt mindenre 
hajlandó, csakhogy a hatalmat megtart
hassa, most, amikor Khuen I Iéderváry 
semmit sem biztosit, csak igér, anélkül, 
hogy i inak beváltására komolyan gon
dolna is és amikor a választói jogot 
megint csak konzervatív alapon akarja 
megvalósítani, nem történhetik más, 
minthogy beáll a harc és nem történ 
hetik más, minthogy a népjogokért 
küzdő sereg győzelemmel kerül ki a 
küzdelemből.

A ma meginduló harcot az egész 
nemzet szimpáthiája kiséri és annak 
nem szabad mással, mint győzelemmel 
végződnie

A képviselÖház mai ülése egy hosszú 
harcnak a kezdete, amely kell, hogy 

! meghozza a népek millióinak a jogokat.

h o z z á s z ó l á s
a szinházépitéshez.

- Levél a Szerkesztőhöz

Baja. 1912. febr. 20.

Tekintetes Szerkesztő Ur!
A Bajai Független Újság a napokban azt 

a felszólítást intézi (/vasúihoz; a nagy kő- ! 
zönsóghez. hogy szóljanak hozzá a színház- j 

j építés kérdéséhez: Hogyan képzelik a legjob- , 
ban megoldhatónak ezt a kérdést és melyik 
helyet gondolja a publikum a legjobbnak a !

| színház céljaira ?
| Hát erre a kérdésre röviden válaszolhat

nék, ha a kérdés felett nem gondolkoznám. 
Építsék meg a színházat úgy, ahogyan akar
ják, csak építsék már egyszer meg.

Csakhogy ez nem egészen igy van. Mert 
— szerény véleményem szerint - nem sza
bad ezt a meglehetősen fontos kérdést elha
markodni és nem szabad elrontani, mert a 
színház nem egy-két esztendőre, hanem ne
hány emberöltőre készül.

Ezért akarok a színházépítés kérdéséhez 
hosszabban h(>zzasz< >1 n i.

Úgy mondják, hogy legújabban egy olyan 
terv született meg, ;, .aely a színházat a Fő
térre akarná vinni. I lát erről a tervről eleve 
is elmondhatom, hogy halva született eszme. 
Két okból lehetetlen eg a színházat a Főtérre 
tenni. És mind a két ok elég nyomós érv.

Az egyik az, hogy arra az óriási méretű I 
térre csakis impozáns, nagyobb szabású épü
letet volna szabad emelni, ha egyáltalán meg
engedhető volna, hogy oda építsünk. Mert

valami kisebb, szerényebb épület elvesznék 
ottan.

Viszont Baja város anyagi viszonyai nem 
engedik meg, hogy egy drága, nagy szín
házra túlsókat költekezzünk.

A másik ok, amiért nem lehet, nem szabad 
a színházat a Főtérre tenni, az, hogyha azt 
odatennök, az egész térrendezésnek a szín
házhoz kellene alkalmazkodnia és akkor ki 
kellene telepíteni a piac nagyobb részét a 
főtérről. Fz azonban pedig igazán túlságos 
nagy áldozat volna.

Az egyedüli megoldás az, hogy építsék a 
színházat a Kisvásártérre a képezde és a bí
róság közé. Építsék pedig azt a színházat 
úgy, olyan módon, hogy a teremhiányon is 
segítve legyen. Tudvalevő, hogy nincsen a 
városban egy olyan terem, amely valamely 
elegánsabb mulatságnál, vagy hangverseny
nél még a mérsékelt igényeket is kielégitenu. 
Úgy kell tehát a dolgot megoldani, hogy az 
a színház ne csak színházi, hanem egyéb 
célokra es használható legyen.

Már most, hogy ezt vendéglővel, szállodá
val, vagy vigadóval kapcsolatosan csinálják-e 
meg, vagy sem, ahhoz nem lehet hozzászólni. 
Mindenekelőtt szükséges megállapítani, hogy 
van-e szükség Baján még egy vendéglőre, 
vagy szállodára, avagy sem.

Ezt kell mindenekelőtt megállapítani.
De az js bizonyos, hogy a színházépítés 

kérdésével sokáig gondolkozni nem szabad, 
nem lehet.

A színházat ,i,eg kell csinálni.
Stix.

Tiz tojás egy korona.
Ezt a cimet gyászkeretbe kellene szedetni, 

mert az, hogy Bácskában, az ország »élés
kamrájában«, sok százezer hold kitűnő földön 
egy tojás cirka 10 fillérbe kerüljön, nem 
jelent, nem jelenthet mást, mint holttá válá
sát, kimúlását egy gazdasági politikának, 
amelynek ostobasága révén magyar kenyér
rel, magyar szárnyassal, magyar marhahússal, 
magyar tojással teleehette magát a külföld, 
csak épen mi maradtunk éhen.

Még érvényben van az a rendszer, meg

B A J A
Mészáros Lázár-u. í.

Van Szerencsem ortositeni a tisztelt közönségét, hogy  
Báján maganmórnöki irodát nyitottam .

E lvá lla lok  m indennem ű földmérést,  parcellázást,  tolok 
könyvi kiigazitast peres mosgyék helyreállítását,  továbbá  
m indennem ű tervek, költségvotosek kosziteset stb stb.

Junius hó Ttöl a Bajai E p d Ö S  S á n d o r
Takar kponztar opületobon. oklovolos mérnök
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élősködnek rajtunk az élelmiszerkivitel ked
vezményezett protegáltjai, de már kezd ki
nyílni az ország szeme, kinyitja az egy ko
rona, amelyet 10 tojásért kérnek s széles 
körökben kezdik belátni, hogy a drágaság 
előidézője nem a gazda, akitermel, amennyit 
bir, nem közveti‘ >, aki csak azért tud na
gyobb hasznot huzni, mert a verseny azt 
lehetővé teszi, hanem hibás az a gazdasági 
politika, amely lehetővé teszi, hogy a magyar 
ökör húsát a magyarországi vendéglősnek 
Bécsból kelljen visszahozatni, amely módot 
ad m a, hogy a magyar tojás Londonban, a 
megyar szárnyas Karlsbadban, a magyar 
gyümölcs Berlinben olcsóbb legyen, mint 
itthon.

Tülefouhirek.
Budapest, K)i2. ínhnuíi'

A képviseloház ülése.
A Ház mai ülésén jelenti az elnök, 

hogy Aehrenthal temetése 22  én lesz 
iigry Bela a pártonkivüliek csoportja 

nevében, Szabó István a kisgazdapárt 
nevében a legmesszebbmenő harcot 
jelentik be a véderőjavaslatok ellen. 
Batthyány J ivadar a sajtószabadság 
érdekében szól, szóvá teszi a horvát 
állapotokat, majd a véderőjavaslatról 
beszél.

A függetlenségi pártok
együttműködése érdekében ma értekez
let volt Kossuth Ferenc lakásán és a 
két pártnak közös értekezlete lesz a 
Kossuth pártkörben.

Burrián
utóda Bilinszky volt osztrák pénzügy j 
minis/tér. A külügyminisztériumban j 
is na*0' változás van. Szenlgyörgyi I 
Müller László és Kszterházy Pál gróf 
osztályfőnökök lemondottak Most helyü
ket osztrákok foglalják el.

n a : K K .

A rendőrség sajtóirodája
A Iwjai 'e",|,irség vezetője, dr. Molnár

‘ lhn > ,0,iaP..... . tisztában van az uisno
lün" 's l,iv“'"S"val. A főkapitány ur a h í-  
sznlgaliit megkönnyítése és gyorsítása célja- 
, 1 sl,Jluk<inyvol rendezett be, amelyben a 
lapok tudósítói mindig megtalálják a napi 
események lm tükrét. Amikor erről a lényről 
hm adunk, nem mulaszthatjuk el, hogy a 
főkapitány úrnak elismeréssel ne adózzunk.

•Nagyon is kívánatos volna a köz szem
pontjából, hogy a főkapitány ur példája a 
közigazgatás egész vonalán követőkre találna.

Adomány az árvaház javára. Laforsch 
János bajai-polgár megjelent tegnap Erdélyi 
Gyula főjegyzőnél és a Báján létesítendő 
árvaház alapja javára - tszaz koronát ado
mányozott. Laforsch János polgártársunk 
nemes és követésreméito cselekedetéről a 
legmelegebb elismerés hangján emlékezhetünk 
meg. Laforsch ur ezen adománya egy lépés
sel közelebb vitte az arvaházat a megvaló
sulás felé.

A póstások m ulatságára ismételve vissza 
térünk, hogy megemlítsük, miszerint a mulat
ság műkedvelői előadásán részt vett műked
velők megannyian egyformán jók voltak és 
a közönséget igen kellemesen szórakoztatták. 
Minden egyes műkedvelőnő megérdemli a 
dicséretet.

A Duna -  jég mentes. Szombaton és 
vasárnap százával jártak ki az emberek a 

I Dunára, hogy azokban az óriási jégtorlaszok- 
| ban gyönyörködhessenek, melyek a minapi 
í hatalmas jégzajlás következtében keletkeztek.
I Valóban impozáns látvány is volt, látni azo- 
i ,<at 50—100 métermázsás táblákat egy- 
i másra torlódva, mintha csak titánok müköd- 
j te,í volna közre, hogy nekünk ezt a gyönyö- 
I rüseget megszerezzék. A jég közvetlenül a 
I  G. T. állomása fölött állott meg s azt 
, lehetett volna hinni, hogy a szilárd jégtömeg 
; itt marad tavaszig, azonban csodálatosképen , 
I bálom napra a rengeteg tömeg iszonyú 
j ro baj j a 1 megindult s hamarosan el is tisztult 
I a város alól.
j A ,lfljózás megindulásának nem volna aka- '
! óálya, hacsak az nem, hogy úgy az uszály- 

hajók, mint a pontonok be vannak ékelve a 
kikötők hatalmas jégtáblái közé, mely körül
mény legalább egy-két hétig hátráltatni fogja 
a hajózásnak a kereskedő világ által annyira 
óhajtott megkezdését.

A Kath Legényegylet mulatsága Vasár
nap este tartotta a Kath. Legényegylet far
sangi táncestélyét, melyet doth Kálmán »Az 
ördög párnája« c. népszínműjének előadása 
előzött meg. A szereplők a bajai műkedvelői 
garda legjobbjai voltak, kik már nagyon sok 
élvezetes estet szerezték a bajai publikumnak 
Különösen kitűntek László Károly, Szigeti 
Lajos, Wernberger Lajos, Hajósovics Kamiin 
és Balogh Irma. A többi szereplők kisebb 
szerepeikben nyújtottak nagyon jó alakítást.

K. A.
A baja—apatini vasút építőinek a város 

tanácsa kiutalványozta a közgyűlés határo
zata alapján a 40,000 korona hozzájárulási 
összegnek a második (40,000 korom,) részle
tet is.

Építik a Posvány osi-utat A Posvá- 
nyusi ut kikövezéséhez már a legközelebbi 
napokban hozzáfognak. A kövek szállítását 
nyomban farsang után megkezdik. Végre 
tehat megvalósul a város közönsége natív 
részének egy regi óhaja. A Posványosi-ut ki
építésével eltűnik Bajáról egy darab Ázsia.

Lövöldözés, bicskázás. Lehet-*’ „inl u- 
sagot elképzelni farsang három níipjail az

Alvégen kolózás idején verekedés, bicskázás 
és lövöldözés nélkül? Dehogy is lehet! Az 

*Alvég legényei csak bicskával és revolverrel 
tudnak mulatni. Tegnap is a kolózás alkal
mával történt egy kis ricsaj. A kólónál mula
tott Váits András kőmives-segéd és Urámo- 
vics Sándor. A mulatságnál Urámovics bele
mártotta a bicskáját Váitsba, mire Váits 
revolvert rántott és belelőtt Urámovicsba. A 
lövésre aztán a legények általános vereke
dést rendeztek, amelynek során többen kisebb- 
nagyobb sérülést szenvedtek. Urámovicsot 
lőtt sebével a városi közkórházban ápolják.

A tűzoltók vendége. Nagy tisztességgel, 
magyaros vendégszeretettel fogadták a bajai 
tüzőrségen Perjánovics János budapesti tűz- 

I oltut, aki a bajai tűzoltóság felszereléséről és 
! szervezetéről nagy dicsérettel nyilatkozott.
! Kapott is a kedves vendég a laktanyán szál

lást, meleg szobát. Két napig volt vendége 
Perjánovics a bajai tűzoltóságnak és hogy 
terhűkre ne essék, harmadnap eltávozott.

1 Logy a bucsuzás keservétől is megkímélje 
vidéki szaktársait észrevétlenül, búcsuzatlanul 
ment el. Azonban egy kis hiba történt. A 
kedves vendég egy 50 korona értékű tűzoltó- 
felszerelést vitt magával emlékül. Amikor a 
bajai tűzoltóság az esetről jelentést tett a 
rendőrségnél, kisült, hogy Perjánovics szak
társ urat a pestvidéki járásbíróság körözi, 
mert a pestszentlőrinci tüzoltótestülettől is 
elvitt 80 korona értékű tűzoltó szerelvényt.

A szegedi kereskedelmi és iparkamara 
; csütörtökön tartotta e havi ülését. Beszámolt 

az elnök több közérdekű intézkedésről s az 
előző felterjesztésre adóit miniszteri válásból 
és ezek között arról is, hogy Hodmező-Vá- 
sarhely város vonatösszeköttetései a májusi 
menetrendben javíttatni fognak. (És Baja ?) 
Véleményt szolgáltatott a kamara a szegedi 
második felsőkereskedelmi iskola felállítása 
mellett, az újvidéki kéményseprési szabály- 
rendelet módosítása tárgyában, több hetivásár 
és végeladás kérési ügyben. A teljes ülés ke
retében kiosztotta az elnökség a kereskede
lemügyi miniszter által engedélyezett mun
kásjutalmakat, több segélykérést intézett el s 
megválasztotta a törvényhatósági ipartanácsok 
tagjait a teljes ülés.

C^al* a Mauthner-féle magvakat vá
sárolná, helyesen gondolkodó, számító ga“. 
dák cs kei teszek meg akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud- 
jak, hogy ez csakis a magvak rovására és a 
vevők karara lehetséges.

H alvacsora a „B árán y »-ban
Hamvazó .szerdán a .B á r á n y - W in ,Í  
éttermében tombolával egybekötött hal-

4 0  fil 'T r F irt-  E g y  le n ,lé k  á r a  2 k o r o n a  
é ermÁ lehet a .Bárány*
vendéglős"' leUel H0rváth János

Gyarmati-féle telj esen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyér- 
mekek es felnőttek. Kapható Gyarmati 
K k’yógytárában Baján, ügy üveg 
&ra I korona 60 fillér. y k

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank jelenlegi hivatalos

helyiS: gei ^  üzlethelyiségnek folyó évi
■IIK IIS /Iu s  l-eie kiadok. Bővebbet Drescher Gyula tulajdonosnál.
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U n g v á ry  József szőlőtelepe és gyümölcs- 
faiskolája Cegléd, ingyen és bérmentve küldi 
érdeklődőknek nemes gyümölcsfa csemete, 
vadoncok, kerti növények, rózsák, sima es 
gyökeres szőlővesszők legújabb árjegyzékét.

Segédszerkesztő 

KODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma .01

Nemi bajoknál, ii;
• I ■ / L  l. í :  s fele Saii' •
/ i u n  r .j  r s i  i i a .
tosabb óvszert mindenki liaszi 
beküldéssel ingyen post .költség
ILLÉ0 ANTAL gyóg ijsze i'tá i 'a

ügy o k o s  idj Í J

úri mai

N Y ÍL T -T K I5
Kr.eii rovatokban közöltekért a szerkesztősét.

!al felelfissétret.

A rendőrfőkapitány ur és 
ajánlom a velem

a csendőrség 
történt alábbifigyelmébe 

esetet :
Szombaton délelőtt bevásárlás céljából ki

mentem a piacra és ott egy asszonnyal al
kudtam. Egyszerre csak odalép hozzám egy 
csendőr és távozásra hiv fel. Én hivatkoztam 
arra, hogy szükséges bevásárlásaimat végzem, 
mire a csendőr a városházára elővezetett.

Amidőn itt a száraz tényt, minden színe
zés nélkül előadom, kérdem a rendőrfőkapi
tány urat és a csendőrség parancsnokságát, 
hogy hol van a polgár szabadsága, bizton
sága, ha ilyen esetek előfordulhatnak.

Baja, 1912. február hó 20.
Glasz Lipót
lakatos-iparos.

Kiadó

a .

a Szegedi Bank épülő palotájá 
ban augusztus 1 tői fogva egy 
1-sö emeleti négyszobás lakás. 
Bővebb felvilágosítást nyújt

Reich Béla.

I ----------------------------------------------------------------- m

Szőlő-oltványok,
s z ö l ö v e s s z ö k  é s  G l e d i t s e h i a  (élő

kerítéseknek alkalmas c s e m e t é k  beszer
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek örvendő

Szűcs Sándor fia
szölötelepe Bihardioszeyen.

Ma i saját érdek ét tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt 
inig a fenti cég nagy képes-árjegyzékét 
nem kérte; ingyen és bérmentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
O lc s ó  ár* é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s .  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  lev é l .
A tisztelt érdeklődők a telek megtekin

tésére szívesen láttatnak.

ű r .  O E T K E R  #
sütőporát haszn álja  á 12 fillér. ^  

Teljesen higiénikus, orvosok 
áltál ajánlott eleszto-potlo. ^

Használata által minden tészta nagyobb 
lazább, könnyebben emészthetővé lesz. ^
Dr OETKER-fele Vanilincukor á 12 f. ^
a legnemesebb fűszere minden tésztá- ájL 
nak, kakaó és tea, csokoládé es krém, ^  
kuglupf, torta, pudding és tejszín, to ^  
vábbá finom, vagy porcukorral vegyítve ^  
mindennemű sütemény behintósére. ^  
Pótol 2 —0 cső vaníliát. I la félcsomag 

DR. OETKER VANILINCZUKROT Jw 
l kgr cukorral keverünk és ebből 1 
vagy 2 teáskanálnyit 1 csésze teára **9 
öntünk, úgy egy kitűnő arómáju, ^  

teljes italt kapunk. ^
Dr. Oetker sütőpora és vanilinczukra ^  
minden füszerkereskedésben stb. kap ^  
ható. Kimerítő használati utasítás min- ^  

den csomag mellett van. ^
Receptgyüjtemeny ingyen! 1 1 ^

Kapható Baján : ^
Ifj. Cserba György, Horánszky Kálmán, ^

Jö házi szappan
kapható kilónként <S,S fillérért. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

C v,'. ■ . C -■ .
• I- ■ U •

használják

k ö h ö g é s ,  h u r u t ,
rekedtseg. elnyálkásodas 
és szaniarköhögés ellen a

a ,,3 fe n y ő v e l“.
^  h m  jp»-. közjegyzőileg hitelesített bi
l l  ( J o U  z0,,y'tvány orvosoktól es 

magánosoktól. - - - -
Csomagja 30 filler. Doboza 60 filler.

Kapható minden gyógyszertárban es drogériában.

Köhögés, rekedtség és hurut 
ellen nincs jobb a

Réthy -fele pemetefű cukorkáknál!
V 1 iárlásnál azonban vigyázzunk es határo
zottan Réthy-folót kérjünk, mivel sok ha
szontalan utánzata van. Az eredetinek minden 
egyes darabkáján rajta van a Rethy név.
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.
Csak R É T H Y felet fogadjanak e l!

Á L L A N D Ó

J i  0

JBaján, Srzsébet kirá lané-utca 7 szám a latt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitmcnyű / „ -  Ah k á r , meglepd kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, g * -  Diszkeseket és lakben élezéseket kiváló szakmunkásom végki -» £  I Dl.... szám H4.
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Törfesztéses 'csönöket
migedéh

á u a y  J íu r é l

kömjvngomdája
—L;‘ »
A v  ’it B̂ácsalmáson.

f tW -
-**; >k - ^Könyvnyomdái munkák

ízléses, gyors és

feipt
jutányos elkészítése ! ! !
K özség i nyom tatvány- 

rak tá r !

évig
terjedd időtartamra

J1 0

L k  A, i/i k k k k kk  kk&Ái k^J'^kkk

G y  a f i o r n o f i o í
ker«'S tisztessöges fizetéssel a
„JYÍercur“  szá llítás i vá lla la t
Ajánlatok a fizetési igény meg

jelölésével Írásban nyújtandók be.

MM

4 Y o  a M *>
kedvező feltétel«mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

|  Szép kereset ®
kínálkozik oly uraknak vagy höl- ^  

^  gyeknek, aki egy elsőrangú élet- és 
űk  gyermekbiztositó intézet részére mű

ködni óhajt. Rövid sikeres próbamű- 
@  ködés után

@ fix f iz e té s
:<H esetleg jól javadalmazott

0  kerületi  föüggnökség
A  Szakismeret nem szükséges, mert kez

dők alapos beoktatásb.m és támoga- 
f® teásban részesülnek. Nyugdíj képes
Ä  állás. Kimerítő Írásbeli megkeresések

BUDAPEST.
®  IVÓ, Váczi-utca 12. II. emelet 2. sz Ct! 
^  alá intézendők. ^

® @ ® ® ® ® ® ® « @ #

OSGORÁK
=~ É S  P lÄ l i lN Ö K s s s
legszolidabban vásárolhatók

Ifj, V Vagner A n ta l

z o n g o ra - te rm é b e n
BAJÁM.

Bácsmegye 1 e g r é- 
g i b b és I e g n a- 
g y ó b b  zongora- 
:: raktára ::

f i z  é v e s  Írásbeli 
:: szavatosság ! ::

Legelőnyösebb 
fizetési teltételek ! :

Mini nincs az iiicn Baranyában kolera*?
Ü D E T E S E K

lel vétetnek a kiadóhivatalban

Mert mindenütt a kö-.kod velts-'gü

pécsi teítyei kristálytiszta üdítő és borvizet

A Ü K
\  itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü Í ^ T ' ^ 0 \  

asztali viz. Óvszer fertőző betegségek ellen! 
k*uaktár; 1 K J. C S E R B A G Y Ó R G V füszerüzletében.
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér. W r //,

l'-i liter 32 filler.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i  ó k  i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á S o g k ö S c s ö n ö k e f
|  bddekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A % 
?! kölcsönök lebonyolitasa simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek :l 
2ö iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. £2

S T O C K -

C o g n a c
Medicinal

■ hivatalos ólomzárral ellá- 
^  .T  I  1 ° 11 P a 1 a (; k o k b a n m i n d e n ü 11 

te— ^ 1  kapható

Í f s í f ?  Camis és Stock
gőzüzemű gyárából

BARCOLA.

Csak a

nőség
révén lett

világhírű
a valódi

P i j r  ~

l í Ö Í L
« ■ n e m

'■úlilv i j l p i ' i  

xî &saamnm 

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

ssa A hygienikus

PclmakaucsuK
ágybetét

m i n ö s é g e  s
e ls ő ra n g ú




